touchant le comté de Melgueil, (S-c.

I. — In nomine Domini '. Ego Berenga-

rius-Raimundi filius Dulciae cornes Mel-
goriensis & marchio Provinciae & ego

Beatrix filia Guillelmae, nos ambo lauda-

mus & concedimus bona fide... ad feudum

& ad totos honores & ad vestras voluntates

plenarie faciendas tibi Guillelmo Montis-

pessulani filio Ermessendis omnibusque

successoribus tuis qui erunt domini vel

filius Dulciae & promisit quod faceret hoc
facere Beatrici uxori suaefiliae Guillelmae,

sicut supradictum est. Testes sunt Leode-
garius Avinionensis episcopus, Raimundus
de Baucio, Guillelmus Raimundi Senescalc,

Raimundus de Andusia, Raimundus de

Mestojol, Rostagnus de Arsaco, Bernardus
de Pinnano, Poncius Bremundi de Someire,

Guillelmus deValmala, Raimundus de Cas-

triis filius Poncii de Montelauro, Poncius
Ademarius, Bernardus de Salve, Dulcianus,

dominae Montispessulani scilicet lll dena- Guillelmus Gribaldi, Olricus Adalguarius,

rios Melgorienses, quos Bernardus cornes

pater Beatricis tibi dédit in moneta pro

singulis XX. solidis, salvis omnibus usati-

cis, &c. Praeterea ipsam de Melgorio mo-
netam de caetero non faciemus fabricari

nisi in hoc pondère & in bac lege, videli-

cet denarios integros ad llll denarios ar-

genti fini & xxilll denarios in uncia, &
mezallas ad lll denarios argenti fini &
XXV in uncia, &c. Praeterea ego Berenga-

rius-Raimundi praedictus & ego Beatrix

praedicta non capiemus te, Guillelme de

Lambertus de Paleata, Guillelmus Len-
tici, Bernardus Lentici, Amelius Girberti,

Joa-nnes Bertulfus, Berengarius Lamberti,

Petrus Angélus. Factum est hoc apud Mo-
linas , in praesentia suprascriptorum &
aliorum multorum, anno ab Incarnatione

Domini MCXXXV. Testis est Gotfridus qui

scripsit.

II. — Ego' Guillelmus de Montepes-
sulo filius Ermessendis te Berengarium-Rai-

mundum filium Dulciae nec te Beatricem
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filiam Guillelmae non capiam nec auferam sendis & omnibus successoribus suis qui

vobis vitam neque membrum nec Homo nec erunt doniini vel dominae Montispessu-

foemina mea arte nec mea ope nec meo lani ni denarios Melgorienses, quos Ber-

consilio, nec auferam tibi Berengarium- nardus patcr Beatricis ilii dederat in

Raimundum Beatricem uxorem tuam nec moneta pro singulis XX solidis, salvis om-
aliquis homo vel foemina mea arte nec nibus usaticis quae nulle modo excede-

meo consilio. Et si aliquis homo vel foc- rent très solidos, in quibus etiam tri-

mina abstulerit vobis castrum Melgorii vel bus solidis continetur usaticum comitis &
alium vestrum honorem in Sustancionensi Guillelmi Montispessulani. Praeterea con-

comitatu pertinentem ad castrum Melgorii, cesserunt castrum de Monteferrario cum
postquam me comnionueritis per sacramen- suis pertinentibus

,
quod Bernardus co-

tum & de illacommonitione non subtraham mes perpetuo illi & successoribus suis

me, &c. Et si aliquis homo vel foemina de concesserunt. Item cesserunt omnia pig-

Sustancionensi comitatu in hoc ipso comi- nora quae praedictus cornes Bernardus

tatu vobis guerram fecerit, ego inde vobis dederat in feudum. Denique Berengarius

recte adjutor ero, exceptis fratribus meis & Beatrix promiserunt non capere illum

& excepto Bernardo de Andusia & infanti- nec auferre vitam neque membrum , &
bus suis & Raimundo Trencavello & ex- Guillelmus dominus Montispessuli filius

ceptis meis hominibus. Sed si mei homines Ermessendis juravit Melgoriensem mone-
nolentes facere justiciam guerram vobis tam non facere contrafacere aut aliam

facerent, ego de hoc non eos manutenebo monetam argent! non facere in Monte-
contra vos. Et castrum de Monteferrando pessulo nec in toto comitatu Substancio-

& ipsum Montemferrandum postquam a nense. Similiter promisit hoc teiiere si

me redemptus fuerit & eum vobis resti- comités vel comitissae Melgorienses te-

tuero recognosco in eodem sacramento. nuerint illi jusjurandum illi factum. —
Item ab hac hora in antea Melgoriensem Sciendum tamen est quod si tu Bernarde

monetam non faciam contrafacere, &c. fîli Mariae non tenueris jusjurandum quod

Hoc autem de moneta ego ita tenebo vobis in carta de sacramento facta mihi fecisti,

& attendam, si vos tenueritis mihi & non ego Guillelmo & mei non erimus obligati.

violaveritis illud quod mihi jurastis de Facta sunt haec consilio Arnaudi Narbo-

moneta & de tribus denariis ;
videlicet si nensis archiepiscopi qui praesens huic rei

vos violaveritis illud quod jurastis mihi adfuit & hoc fecit mandato Innocentii

de moneta & de m denariis, ego non ero papae II. Praesentes etiam fuerunt Pon-

vobis in sacramento quin possem eam fa- tins de Montelauro, Rostagnus J'Arsat,

cere, sed vos eritis mihi & successoribus Berengarius avunculus Poutii, Guillelmus

meis sacramento obligati. De aliis vero de Monteredone. Factum est hoc anno
omnibus quae suprascripta sunt, excepto mcxxxv'.
de moneta, vobis ero obligatus in perpe-

tuum sine omni retentione. Testes sunt
~~ ~~

Leodegarius Avinionensis episcopus, &c.,

comme ci-dessus. Factum est hoc sicut 9u-

prascriptum est apud Molinas, in praesen-

tia suprascriptorum & aliorum multorum,

anno ab Incarnatione Domini M c xxxv.
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III. — Berengarius-Raimundi' filius